Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023033100199

199

Nº 63, sexta-feira, 31 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 2/2023

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE MATO
GROSSO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com a Lei Federal nº
5.172/1966 (CTN), com Decreto-Lei nº 82/1966, da Lei Federal nº 10.522/2002, da Lei
Federal nº 9.492/1997, Lei Federal nº 6.830/1980 e da Resolução CFMV nº 587/1992, vem
pelo presente Edital NOTIFICAR as Pessoas Jurídicas abaixo relacionadas, com seu
respectivo número de inscrição no CRMV-MT e CNPJ, quanto à existência de pendências da
ANUIDADE DE 2018: 00971/PJ - EUCLESIO JOSE FERRETO-ME (36.886.521/0001-35);
03165/PJ - WANESSA DO ESPIRITO SANTO FERRARIN CLINICA VETERINARIA
(07.529.328/0001-49); 03380/PJ - NORTÃO LEILÕES LTDA - ME (11.009.978/0001-30);
03758/PJ - VINHA FILHO E CIA LTDA ME (09.398.911/0002-74); 03940/PJ - SANSAO E
FLORINDO LTDA (03.831.184/0009-87); 03941/PJ - SANSAO E FLORINDO LTDA
(03.831.184/0010-10); 04684/PJ - M A E DIAS - ME (20.520.404/0001-13); 04784/PJ -
ELAINE LOPES GONCALVES COSTA - ME (12.561.389/0001-23); 04856/PJ - OSVALDO
CASTILHO - ME (21.984.616/0001-14); 05224/PJ - ANDRE CAPELARI - ME (20.005.673/0001-
41); 05252/PJ - ALEIXO E CIA LTDA - ME (23.807.505/0001-68); 05260/PJ - COOPE R AT I V A
MISTA AGUA DA PRATA - COOPERPRATA (25.252.795/0001-56); 05280/PJ - PATYLAINE
HENDRIAS ALMEIDA RONDON (26.177.597/0001-38); 05310/PJ - PAMELLA DA COSTA
FERNANDES (24.624.598/0001-58); 05342/PJ - E. DALBEM CLARINDO EIRELI - ME
(25.292.543/0001-50); 05424-PJ LUCAS GRANADO BARBOSA DOS SANTOS
(26.142.728/0001-41); 05444/PJ - RECICLA SINOP SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA - EPP
(23.400.305/0001-96); 05641/PJ - MAGDA MARIA RIBEIRO DA SILVEIRA VINHAIS
(18.113.337/0001-70). Ficam as Pessoas Jurídicas acima listadas, INTIMADAS para
regularização das pendências existentes junto ao CRMV-MT, em até 30 (trinta) dias
contados a partir da publicação deste Edital, sob pena de inscrição em dívida ativa,
lançamento no CADIN, registro do débito via protesto cartorial, sem prejuízo do
ajuizamento de execução fiscal, nos termos da Lei nº 6.830/1980. As empresas poderão
contestar os lançamentos no mesmo prazo legal através de impugnação. As empresas que
já regularizaram as pendências aqui relacionadas, considerar-se-á nula a presente
notificação. Qualquer esclarecimento, entrar em contato com o CRMV-MT, situado à Rua
Choffi nº 178, bairro Santa Rosa, em Cuiabá-MT, CEP: 78.040-085, ou via e-mail:
cobranca@crmv-mt.org.br ou ainda via telefone através dos números: (65) 3051-
8809/98468-9601;

Em 30 de março de 2023
ROBERTO RENATO PINHEIRO DA SILVA

Presidente do CRMV-MT

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 3/2023

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE MATO
GROSSO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com a Lei Federal nº
5.172/1966 (CTN), com Decreto-Lei nº 82/1966, da Lei Federal nº 10.522/2002, da Lei
Federal nº 9.492/1997, Lei Federal nº 6.830/1980 e da Resolução CFMV nº 587/1992, vem
pelo presente Edital NOTIFICAR os profissionais abaixo relacionados (veterinários e
zootecnistas), com seus respectivos número de inscrição no CRMV-MT, quanto à existência
de pendências com ANUIDADE DE 2019: 01026/VP - JOSE CARLOS DOS SANTOS MATTOS;
01552/VP - PAULO RICARDO SALOMAO. Ficam os profissionais acima listados, INTIMADOS
para regularização das pendências existentes junto ao CRMV-MT, em até 30 (trinta) dias
contados a partir da publicação deste Edital, sob pena de inscrição em dívida ativa,
lançamento no CADIN, registro do débito via protesto cartorial, sem prejuízo do
ajuizamento de execução fiscal, nos termos da Lei nº 6.830/1980. Os profissionais poderão
contestar os lançamentos no mesmo prazo legal através de impugnação. Aos profissionais
que já regularizaram as pendências aqui relacionadas, considerar-se-á nula a presente
notificação. Qualquer esclarecimento, entrar em contato com o CRMV-MT, situado à Rua
Choffi nº 178, bairro Santa Rosa, em Cuiabá-MT, CEP: 78.040-085, ou via e-mail:
cobranca@crmv-mt.org.br ou ainda via telefone através dos números: (65) 3051-
8809/98468-9601;

Em 30 de março de 2023
ROBERTO RENATO PINHEIRO DA SILVA

Presidente do CRMV-MT

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 4/2023

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE MATO
GROSSO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com a Lei Federal nº
5.172/1966 (CTN), com Decreto-Lei nº 82/1966, da Lei Federal nº 10.522/2002, da Lei
Federal nº 9.492/1997, Lei Federal nº 6.830/1980 e da Resolução CFMV nº 587/1992, vem
pelo presente Edital NOTIFICAR as Pessoas Jurídicas abaixo relacionadas, com seu
respectivo número de inscrição no CRMV-MT e CNPJ, quanto à existência de pendências da
ANUIDADE DE 2019: 00738/PJ - SEARA ALIMENTOS NORTE LTDA (36.966.422/0001-63);
03430/PJ - SEARA ALIMENTOS NORTE LTDA (36.966.422/0003-25); 04457/PJ - CRIATORIO E
COMERCIO DE PASSAROS TRES PODERES LTDA - ME (05.009.502/0001-05); 04623/PJ -
SEARA ALIMENTOS NORTE LTDA (36.966.422/0002-44); 04814/PJ - GENILSON DA SILVA E
CIA LTDA-ME (15.245.266/0001-71); 04883/PJ - OSMAR GARMATZ 57992290968
(19.994.883/0001-20); 05817/PJ - GSO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI ME
(28.002.005/0001-72); 05930/PJ - S A DE SOUZA SILVA INDUSTRIA DE EMBUTIDOS E
DEFUMADOS - EPP (22.987.548/0001-00). Ficam as Pessoas Jurídicas acima listadas,
INTIMADAS para regularização das pendências existentes junto ao CRMV-MT, em até 30
(trinta) dias contados a partir da publicação deste Edital, sob pena de inscrição em dívida
ativa, lançamento no CADIN, registro do débito via protesto cartorial, sem prejuízo do
ajuizamento de execução fiscal, nos termos da Lei nº 6.830/1980. As empresas poderão
contestar os lançamentos no mesmo prazo legal através de impugnação. As empresas que
já regularizaram as pendências aqui relacionadas, considerar-se-á nula a presente
notificação. Qualquer esclarecimento, entrar em contato com o CRMV-MT, situado à Rua
Choffi nº 178, bairro Santa Rosa, em Cuiabá-MT, CEP: 78.040-085, ou via e-mail:
cobranca@crmv-mt.org.br ou ainda via telefone através dos números: (65) 3051-
8809/98468-9601;

Em 30 de março de 2023
ROBERTO RENATO PINHEIRO DA SILVA

Presidente do CRMV-MT

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023 - UASG 389205

O CRMV-RN, por intermédio do seu Pregoeiro, torna público o resultado do
Pregão Eletrônico 002/2023, para contratação de empresa especializada para a prestação
de serviços de assistência odontológica - Plano de Saúde Odontológico, por meio de
desconto em folha de pagamentos, com cobertura para os procedimentos/eventos
odontológicos constantes no rol mínimo da ANS aos empregados ativos do CRMV-RN.
Tendo por vencedora a empresa: ODONT OPERADORA ODONTOLÓGICA LTDA - CNPJ:
34.907.159/0001-06, menor preço global: no valor total de R$ 2.904,00.

LEONARDO GUITTON TORRES

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região Contratada: NP CAPACITAÇÃO E
SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA
Objeto: Aquisição da ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela
administração pública - BANCO DE PREÇOS.
Fundamento legal: Art 25, inciso I e Art. 61, § único da Lei de Licitações 8.666/93.
Valor Global: R$ 10.275,00
Vigência: 30/03/2023 a 29/03/2024

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 7ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 003/2023 - CL/CRN7
O CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 7ª REGIÃO, comunica que foi

autorizada e ratificada a despesa, por meio de Dispensa de Licitação nº 003/2023 -
CL/CRN7, cujo objeto destina-se a "Contratação de empresa especializada em Software
para controle de ponto eletrônico, visando atender as necessidades do CRN-7", e com
fundamento nos ditames insculpidos no Art. 24, II da Lei Federal nº 8.666/93, obedecidas
às exigências legais e os princípios que regem o assunto, conforme proposta da vencedora
do certamente, empresa DIXI VEXT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E
SISTEMAS LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 15.077.663/0001-81, no valor global total de R$
1.680,00 (um mil seiscentos e oitenta reais), com vigência de 12 meses, contados da data
de assinatura pelo Contratante.

Belém-PA, 24 de março de 2023
YONAH LÊDA VIEIRA FIGUEIRA

Presidente do CRN-7

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 004/2023
O CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 7ª REGIÃO, comunica que foi

autorizada e ratificada a despesa, por meio de Dispensa de Licitação nº 004/2023 -
CL/CRN7, cujo objeto destina-se a "Contratação de empresas especializadas para o
fornecimento de equipamentos de proteção individual (EPI'S) ao setor de fiscalização e
funcionários de outros setores da sede e delegacias do CRN7", e com fundamento nos
ditames insculpidos no Art. 24, II da Lei Federal nº 8.666/93, obedecidas às exigências
legais e os princípios que regem o assunto, conforme proposta da vencedora do
certamente, empresa FÁBRICA DE INSUMOS HOSPITALARES (MIKARLA PATRICIA FILG U E I R A
DA SILVA SALDANHA 72092599453), inscrita sob o CNPJ nº 46.456.095/0001-53, no valor
global total de R$ 780,00 (setecentos e oitenta reais), com vigência de 12 meses, contados
da data de assinatura pelo Contratante;

Belém-PA, 29 de março de 2023
YONAH LÊDA VIEIRA FIGUEIRA

Presidente do CRN-7

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 8ª REGIÃO
AVISO DE CANCELAMENTO

Processo SEI 080812.000037/2021-55.
Aviso de cancelamento Extrato de Termo Aditivo publicado no dia 21/10/2022,

Seção 3, pág. 223. Objeto: configuração dos sistemas IncorpWare e IncorpNET para
configuração do Módulo de Denúncia. Considerando que foi aberto o processo SEI
080812.000016/2022-11 para contratação do Módulo de Denúncias o 1°Termo Aditivo ao
contrato 001/2022 assinado em 28/09/2022 para inclusão do referido módulo torna-se
nulo (sem efeito).

CILENE DA SILVA GOMES RIBEIRO
Presidente do CRN8

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE ALAGOAS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2023

CONTRATANTE: Conselho Regional de Odontologia de Alagoas. CNPJ: 12.316.311/0001-43.
CONTRATADA: MONTENEGRO GRAFICA E EDITORA LTDA. CNPJ: 31.916.426/0001-13.
OBJETIVO: Aquisição de material gráfico, conforme condições e exigências constantes no
termo de referência apresentado. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021 e suas alterações. Valor da aquisição: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais).
Termo de Dispensa em: 28/03/2023. Ratificação em: 28/03/2023.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2023

CONTRATANTE: Conselho Regional de Odontologia de Alagoas. CNPJ: 12.316.311/0001-43.
CONTRATADA: QUANTICA DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA. CNPJ:
10.939.454/0001-86.
OBJETIVO: Aquisição de central de choque, conforme condições e exigências constantes no
termo de referência apresentado. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021 e suas alterações. Valor da aquisição: R$ 300,00 (trezentos reais). Termo de
Dispensa em: 28/03/2023. Ratificação em: 28/03/2023.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

Processo Administrativo nº 007/2023. Objeto: Registro de Preços de
prestação de serviços gráficos de produção de materiais diversos, incluindo
confecção de provas digitais, impressão, acabamento de material gráfico,
encadernações e aquisição de itens de divulgação institucional para as
necessidades do CRO-BA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital. Data da Sessão Pública do Pregão Eletrônico:
17/04/2023, às 10h30min (horário de Brasília). Início Acolhimento De
Propostas: 10/04/2023, às 09h:00min. Limite Acolhimento De Propostas:
17/04/2023 às 09h:00min. Site: http://www.licitacoes-e, código licitações-e:
993584. Dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser formulados pelos telefones:
(71) 3114-2527 e pelo e-mail compras@croba.org.br.

Em 29 de março de 2023.
PRISCILA OLIVEIRA DE ALMEIDA SOUZA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-03-31T01:06:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial